Carnes comedi nequeunt in vespertina refectiuncula tempore jejunii, num. 3.

Carnium esus die Sabbati prohibetur Latinis in Græcorum famulatu degentibus, num. 4.

Carnium esus in die Sabbati per annum permittitur in regnis Castellæ, Legionis, et Indiarum, n. 5.

Carnis privium, ita dictum tempus ante Quadragesimam, quia ecclesiastici et religiosi a carnibus abstinere incipiunt, n. 6.

Abusum comedendi carnes Dominica prima Quadragesimæ, spectacula, ludosque publicos diebus festis fieri solitos ab ecclesia Mediolanensi extirpavit sanctus Carolus Borromæus. Et ad rem alia. Vide n. 7.

CASTITAS.

Vide *verb.* Votum, art. 2, a n. 157 usque in finem.

CASUS FORTUITUS

Casus fortuitus quid sit? Vide *verb.* Commodatum, n. 16.

CASUS RESERVATI.

Vide *verb.* Reservatio casuum.

CATECHUMENI.

Catechumeni non ante, sed post baptismum veste candida sunt induendi. Vide *verb.* Vestis, n. 18.

Catechumeni an sint sepeliendi in ecclesiastica sepultura. Vide *verb.* Sepultura, n. 172.

Catechumeni unde dicti; tres eorum gradus, scilicet *Audientes, Genuflectentes et Competentes.* Vide *verb.* Catechumeni, 11, 451, num. 1 ad 5.

Vario apud varias Ecclesias temporis spatio catechumenatus definitus fuit, *num. 6.*

Post longam probationem ad baptismum recipiebantur, sed de tempore probationis nihil erat statutum, *num. 8 et 9.*

Missæ Catechumenorum quid, *num. 7.*

CATENA.

Catenæ infamis pœna quid sit. Vide *verb. Pœna, art. 2, n. 5.*

CATHEDRATICUM (II, 457).

Cathedraticum quando introductum, et quid sit, cur sic dicatur, et etiam synodaticum. Vid. *verb. Cathedraticum, n. 1, 2 et 3.*

Cathedratici origo, obligatio, quantitas, et tempus præstationi illius statutum. Vide *ibid. n. 29 et seq. ad 41.*

Nomine Solidi quid intelligatur, qualiter pro cathedratico solvendi, quidque ad id attendendum, *n. 4 ad 9.*

Cathedraticum est in iuribus episcopalibus, et adeo privilegiatum, ut in totum præseribi non possit, nec est a Tridentino sublatum: solvi tamen non debet in visitatione, sed extra, et in synodi celebratione, *num. 10 ad 15.*

Ad cathedraticum solvendum tenentur de jure omnes ecclesiæ sæculares, quod exponitur, *num. 16 ad 19.*

Regulares vero non tenentur solvere cathedraticum pro monasteriis et eorum ecclesiis regularibus, ubi ipsi resident, et divina peragunt, et quæ monasteriis contigua, seu immediate penes ipsas existunt: pro ecclesiis tamen sæcularibus, etc., quibus præsent, tenentur, etiamsi monasteriis aut eorum ecclesiis pleno jure sint incorporatæ, *num. 20 ad 22.*

Ad cathedratici, et synodatici tamen solutionem non tenentur, neque compelli possunt Fratres Sancti Joannis Hierosolymitani, sive eorum vicarii in parochialibus religioni prædictæ unitis, *num. 23.*

Ad complementum adducitur hic id, quod de cathedratico fuit novissime in concilio Romano celebrato anno 1725, a Benedicto XIII sancitum, *num. 24.*

Quædam colliguntur ab auctore Sacræ Congregationis resolutiones ad cathedraticum pertinentes, *n. 25 et seqq.*

CATOPTRICA.

Catoptrica quid. Vide *verb. Mundus, n. 208.*

CAUPO, CAUPONA.

Vide *verb. Tabernæ, Tabernarii per tot. et verb. Clericus, art. 5, n. 10 ad 14.*

CAUSA EFFICIENS.

Causa efficiens, seu ministri matrimonii sunt ipsi contrahentes. Vide *verb. Matrimonium, art. 1, a n. 27 ad 32.*

CAUSÆ (II, 461).

Causæ omnes in prima instantia ab ordinariis sunt cognoscendæ, et quæ excipiantur. Vide *verb. Causæ, n. 1 et seqq.*

Quamplurima referuntur, quæ ad pertinentiam causarum pertinent stabilita in variis suis constitutionibus a Benedicto XIV, *num. 4 et seqq. ad n. 36.*

Varia corriguntur ab auctore probata, *ibid. in not.*

Causa quid sit; et in quo differat a lite et a quæstione, *num. 37.*

Causæ dividuntur in civiles, criminales et spirituales, *num. 38.*

Spiritualium cognitio ad quem spectet, *num. 39.*

Causæ majores reservantur Sceli apostolicæ, et præcipue enumerantur, *num. 40, 41.*

Gallorum contentiones circa banc reservationem, *num. 42.*

Causæ cardinalium a Pontifice cognosci debent, *num. 43.*

Causas criminales, nisi specialiter commissas, vicarius expedire nequit, *num. 44.*

Quibus in causis matrimonialibus capitulum, sede vacante, procedere possit, *num. 45.*

Episcopo inferior ex delegatione causarum matrimonialium cognitionem habere potest, *num. 46.*

Causæ ecclesiasticæ, si coram ordinariis infra biennium non terminentur, liberum est partibus iudices superiores adire, *num. 47.*

In causa denegatæ, vel protractæ justitiæ archiepiscopus supplet negligentiam episcopi, *num. 48.*

Omnes causæ delegari possunt, *num. 49.*

Causas matrimoniales, quæ spectant ad episcopum jure ordinario, ipse committere potest decidendas doctoribus qui non sunt ejus vicarii, *num. 50.*

CAVENA.

Cavena et feudum de Cavena quid sit. Vide *verb. Feudum, art. 1, n. 28 et 29.*

CENSURA (II, 467).

CENSURA QUOAD EA, QUÆ CONCERNUNT CENSURAS IN GENERE.

Censura unde dicta, et quid sit declaratur. Vide *verb. Censura, n. 1, 2 et 3.*

Censuræ ecclesiasticæ propriæ dictæ sunt tantum tres, excommunicatio, suspensio, et interdictum, et proponitur quibus eas ferendi potestas competat, *n. 4 ad 8.*